
ZARZĄDZENIE NR 12/15
WÓJTA GMINY GRABOWO

z dnia 14 stycznia 2015 r.

w sprawie powołania składu Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Grabowie

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, zm. poz. 1563, 
z 2014 r. poz. 822 i 1188) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2012 r. Nr 124, zm. przen. z 2011 r. Dz. U. Nr 117, poz. 678) zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Grabowie.

§ 2. W skład Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Grabowie wchodzą:

1) Przewodniczący Komisji  - Barbara Paliwoda

2) Sekretarz Komisji  - Zbigniew Rogowski

3) Członek  - Konrad Wysk

4) Członek  - Zbigniew Odachowski

§ 3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Grabowie, zwana dalej „Komisją”, działa na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii  oraz 
na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii przyjętego uchwałą Rady Gminy Grabowo na dany rok.

§ 4. Do zadań Komisji, obok zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii należy:

1) Inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
i narkomanii, w tym:

a) opracowywanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na dany rok;

b) przygotowanie sprawozdania rocznego z realizacji gminnego programu.

2) Prowadzenie postepowania w sprawach osób nadużywających alkoholu lub uzależnionych od 
narkotyków, w tym:

a) Prowadzenie rozmów motywacyjno-interwencyjnych w kwestii ograniczenia uzależnienia od alkoholu 
lub narkotyków lub poddaniu się leczeniu odwykowemu,

b) Kierowanie na badania do lekarza biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu bądź narkotyków,

c) Wnioskowanie do sądu o wszczęcie postępowania o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu.

3) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

4) Współpraca z samorządem gminnym, instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi lub 
organizacjami pozarządowymi zajmującymi się rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
i przeciwdziałaniem narkomanii.

5) Podejmowanie działań w zakresie ochrony przed przemocą w rodzinie, w tym:

a) Udzielanie członkom rodziny poszkodowanej wsparcia psychicznego i prawnego, przekazywania 
informacji o możliwościach szukania pomocy,

b) Współpraca z instytucjami i organizacjami pomagającymi ofiarom przemocy.

Przyjęty Strona 1



6) Przeprowadzanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń w punktach 
sprzedaży napojów alkoholowych na podstawie imiennego upoważnienia, wydanego przez Wójta Gminy 
– w składzie co najmniej 3-osobowym.

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 128/12 Wójta Gminy Grabowo z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie 
powołania Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Grabowie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

WÓJT GMINY

mgr Andrzej Piętka

Przyjęty Strona 2




